Nº 109, quinta-feira, 10 de junho de 201052 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022010061000052

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 266, DE 8 DE JUNHO DE 2010

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Nomear o servidor BRUNO FURTADO SILVEIRA, código
37299, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer o cargo em
comissão de Assistente Judiciário, Nível CJ-1, do Gabinete do Mi-
nistro Corregedor-Geral da Justiça do Trabalho, criado pelo
ATO.GDGSET.GP.Nº 389, de 17 de junho de 2009.

Min. MILTON DE MOURA FRANÇA

PORTARIA No- 46, DE 8 DE JUNHO DE 2010

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no inciso I do art. 93 da Lei nº 8.112/90, com a
redação dada pelo art. 22 da Lei nº 8.270/91, e tendo em vista o
constante do Processo PV - nº 503.275/2008-5, resolve:

Prorrogar o prazo de cessão ao Tribunal Regional do Tra-
balho da 10ª Região, da servidora SUELI ALVARES GUIMARÃES,
código 2832-4, Analista Judiciário, Área Administrativa, Classe "C",
Padrão 15, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, pelo
prazo de um ano, a partir de 1º/10/2010, para o exercício de função
comissionada.

Min. MILTON DE MOURA FRANÇA

S E C R E TA R I A

ATO Nº 357, DE 8 DE JUNHO DE 2010

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, e considerando o constante dos memorandos nºs 62 a
66, de 8/6/2010, do Gabinete da Corregedoria-Geral da Justiça do
Trabalho, resolve:

1 - Dispensar o servidor BRUNO FURTADO SILVEIRA,
código 37299, Analista Judiciário, Área Judiciária, da função co-
missionada de Assistente 6, Nível FC-6, da Tabela de Funções Co-
missionadas do Gabinete da Corregedoria-Geral da Justiça do Tra-
balho.

2 - Dispensar a servidora MARIA DE FÁTIMA SILVA DE
AGUIAR BOTELHO, código 6908, Analista Judiciário, Área Ju-
diciária, da função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ministro Cor-
regedor-Geral da Justiça do Trabalho.

3 - Dispensar a servidora ANDREA DA ROCHA SEVERO,
código 32210, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ministro Corregedor-Geral da Justiça
do Trabalho.

4 - Dispensar o servidor PEDRO NAZARÉ DE MENDON-
ÇA PROCÓPIO, código 43278, Analista Judiciário, Área Judiciária,
da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de
Funções Comissionadas do Gabinete do Ministro Corregedor-Geral
da Justiça do Trabalho.

5 - Dispensar a servidora PATRÍCIA MARIA DA SILVA,
código 23257, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ministro Corregedor-Geral da Justiça
do Trabalho.

6 - Designar a servidora MARIA DE FÁTIMA SILVA DE
AGUIAR BOTELHO, código 6908, Analista Judiciário, Área Ju-
diciária, para exercer a função comissionada de Assistente 6, Nível
FC-6, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete da Cor-
regedoria-Geral da Justiça do Trabalho, em vaga decorrente da dis-
pensa do servidor Bruno Furtado Silveira.

7 - Designar a servidora ANDREA DA ROCHA SEVERO,
código 32210, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela de
Funções Comissionadas do Gabinete do Ministro Corregedor-Geral
da Justiça do Trabalho, em vaga decorrente da dispensa da Servidora
Maria de Fátima Silva de Aguiar Botelho.

8 - Designar o servidor PEDRO NAZARÉ DE MENDON-
ÇA PROCÓPIO, código 43278, Analista Judiciário, Área Judiciária,
para exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ministro Cor-
regedor-Geral da Justiça do Trabalho, em vaga decorrente da dispensa
da servidora Andrea da Rocha Severo.

9 - Designar a servidora PATRÍCIA MARIA DA SILVA,
código 23257, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de
Funções Comissionadas do Gabinete do Ministro Corregedor-Geral
da Justiça do Trabalho, em vaga decorrente da dispensa do servidor
Pedro Nazaré de Mendonça Procópio.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATOS DE 9 DE JUNHO DE 2010

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, e considerando o constante dos memorandos n.ºs 27
e 28, de 7/6/2010, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Luiz Philippe
Vieira de Mello Filho, resolve:

Nº 359 - 1 - Dispensar a servidora RENATA MATTOS PEREIRA DE
MAGALHÃES DA ROCHA, código 43670, Analista Judiciário, Área
Judiciária, da função comissionada de Assistente 2 Nível FC-2, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
Luiz Philippe Vieira de Mello Filho.

2 - Designar a servidora RENATA MATTOS PEREIRA DE
MAGALHÃES DA ROCHA, código 43670, Analista Judiciário, Área
Judiciária, para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível
FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr.
Ministro Luiz Philippe Vieira de Mello Filho, em vaga decorrente da
dispensa da servidora Walkiria Ferreira Braga de Aquino.

3 - Designar a servidora THAMIS BRUNO MARTINS
VIEIRA, código 43643, Analista Judiciário, Área Judiciária, para
exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela
de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Luiz
Philippe Vieira de Mello Filho, em vaga decorrente da dispensa da
servidora Renata Mattos Pereira de Magalhães da Rocha.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, e considerando o constante do memorando nº 67, de
8/6/2010, do Gabinete da Corregedoria-Geral da Justiça do Trabalho,
e do memorando nº 29, de 7/6/2010, do Gabinete do Ex.mo Sr.
Ministro Luiz Philippe Vieira de Mello Filho, resolve:

Nº 360 - 1 - Dispensar a servidora WALKIRIA FERREIRA BRAGA
DE AQUINO, código 11031, Analista Judiciário, Área Judiciária, da
função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Luiz Philippe
Vieira de Mello Filho.
2 - Designar a servidora WALKIRIA FERREIRA BRAGA DE
AQUINO, código 11031, Analista Judiciário, Área Judiciária, para
exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela
de Funções Comissionadas do Gabinete do Ministro Corregedor-Ge-
ral da Justiça do Trabalho, em vaga decorrente da dispensa da ser-
vidora Patrícia Maria da Silva.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

ATO No- 13, DE 8 DE JUNHO DE 2010

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRI-
BUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições
legais e regulamentares, estabelecidas no inciso I do art. 71 do Re-
gulamento Geral, aprovado pela Resolução Administrativa n.º
1.306/2008, e tendo em vista o constante do Processo Virtual n.º
502.018/2010-1, resolve:

DECLARAR VAGO, desde 1º/6/2010, em virtude de posse
em outro cargo inacumulável, nos termos do inciso VIII do art. 33 da
Lei n.º 8.112/90, o cargo de provimento efetivo da Carreira Judiciária
de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe "A", Padrão 1, do
Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, ocupado pelo ser-
vidor JOÃO DOS SANTOS FILHO, código 4725-9.

ANNE FLORIANE DA ESCÓSSIA LIMA